141. Ἐχρῆν μὲν οὖν, ὡ ἄνδρες, εἰ καὶ περὶ οὐδενὸς
ἄλλου νόμιμόν ἐστι παῖδας καὶ γυναῖκας παρακαθισα-
μένους ἑαυτοῖς τοὺς δικαστὰς δικάζειν, ἀλλ' οὖν γε περὶ

familiaritate uti audeant. Priusquam enim Leocrates id
committeret, qualesnam essent laud constabat; nunc vero
omnibus perspicuum quod iisdem moribus imbuti amicitiam
cum illo conservent; quare multo potius pro sese
primum est illis ratio reddenda quam hunc a vobis dimit-
tendum exorent.

136. Arbitror porro ego et patrem ipsi fato suo perfun-
ctum — si quis sensus inest defunctis earum rerum quæ
hic sunt — omnium severissimum fore iudicem, cujus
æream imaginem hostibus expositam reliquit, ut eam in
templo Jovis Servatoris deprædarentur contumelioseque
tractarent, et quam ipse statuit monumentum moderationis
suæ, hanc ille ignominiosam reddidit: talis enim filii pa-
ter appellatur. (137) Hanc ob rem multi etiam accesserunt
me, iudices, interrogantes cur istuc non inscripserim
accusationi, quod nimirum prodiderit imaginem patris sui,
in Jovis Servatoris delubro consecratam. Ego vero, viri,
haud ignorabam hoc delictum ejus dignum maximo sup-
plicio, sed non putabam oportere, quum ipsum proditionis
nomine iudicio sistam, nomen Jovis Servatoris inscribere
accusationi.

138. Obstupui autem vehementer super iis, qui neque
genere neque amicitia reis conjuncti sunt, pro mercede au-
tem conducti defensionem parare cuivis solent, si ignoretis
vos extrema erga ipsos indignatione justissime commoveri.
Nam, quod pro sceleribus defensionem instituunt, argu-
mentum est, quod et perpetratorum scelerum illi ipsi socii
esse velint. Non enim contra vos arte dicendi uti decet,
sed pro vobis et legibus et statu reipubl. populari.

139. At vero nonnulli non orationum artificii vos de-
cipere quærunt, sed ob sumptuosa munera, quæ in republica
ediderint, reos in ipsorum gratiam dimitti volunt: ob quæ
illis ego plurimum succenseo. Nam quum eorum officiorum
fructum privatim domum retulerint, publicas gratias a
vobis repossunt. Non enim, si quis equos aluit ut sum-
ptum fecit in ludos scenicos præclare aut in alia non dissi-
milia quicquam impendit, dignus est tali tantaque a vobis
gratia ornari — ob ejusmodi enim ministeria sua solus
ipse coronatur, aliis nihil commodans —, sed, si quisquam
triremum præfecturam splendide administravit aut mœnia
patriæ firmavit aut in publicam salutem a suis facultatibus
quicquam liberaliter contulit: (140) hæc enim in commune
vestri omnium emolumentum vergunt, atque in his videre
est virtutem eorum qui impertierunt, in illis autem copiam
tantummodo qua in faciendis sumptibus exuberarunt. Ar-
bitror autem neminem adeo ingenti beneficio urbem affe-
cisse, ut hanc eximiam petat accipere gratiam a vobis,
scilicet ut pœna proditoribus remittatur, neque quemquam
adeo esse dementem ut gloriam urbis ambiat, simulque huius
opem ferat qui ipsius primum celebrem ambitionem et glo-
riam obscuravit: nisi medius fidius non eadem et patriæ
et hisce sint utilia.